98,1 „inquam quod“ ABCGHL La¹ La² O h Vat. Jam primi Catulli editores lectionem, quam margo L praebet „in quemquam“ receperunt et omnes recentes ad Baehrensium usque eos secuti sunt. Sed quia D et c „inquam quod“ habent, Pleitnerus in illa facili conjectura acquiescere non potest; nam cum lectio Datani ceteris quibus breve carmen implet conjecturis [v. 1 rictu (vulgo Victi), v. 3 tu . . . lubeat (vulgo: cum . . . veniat), v. 5: si vero omnino . . . rictu. Hiscas (si nos omnino vis perdere, hiscas)] accommodatior sit, eam immutavit in: „unquam quid.“⁴⁰⁾

64,106 cōpore Vat.; corpore BDD; cortice ceteri. Ex hoc versu D et ambo libros BVat. recte concludi aliqua ratione cohaerere negarit nemo; ego equidem de codicibus Bononiensi et Vaticano magis magisque credere incipio quod Baehrensius opinatur⁴¹⁾, Bononiensem patrem esse librorum ceterorum (s); Vaticanus ergo e veteribus ejus apographis est. Ex his quoque libris prius a correctus est, deinde D, non ex unico illo exemplari, ut putat Pleitnerus, quod a Poggio repertum esse Baehrensius statuit. Id admoneo contra illud quod dicit Pleitnerus pg. 134:

⁴⁰⁾ l. l. pp. 55. 56.

⁴¹⁾ l. l. pg. XXX.

„Sollten vielleicht beide (D und a) von der 1425 von Poggio aufgefundenen Catullhandschrift stammen?“ Proinde non unde D, sed unde B lectiones ab Oxoniensi et Sangermanensi diversas repetierit anquirendum est. Pleitnerus igitur pg. 43 concludit: „corpore“ D statt cortice, letzteres unbillig und Stoffe. Non ita; nam nos quoque recta imagine et translatione dicimus: die Rinde des Baumes schwißt, quidni Romani poëtae? atque usi sunt eadem figura, velut Verg. ecl. 4,30. Atqui non magis „cortice“, quam „corpore“ figuram efficit; nam recta dictio est „pinus cortice conigera“; fit figura participio „sudanti“ ad vocem „cortice“ adjecto.

64,369 subcumbens D, percumbens a, unde Ellisius „procumbens“ suspicatur scriptum fuisse in eo libro ex quo derivati essent Da. Qua opinione ductus Pleitnerus pg. 46: „procurrens“ D, d. i. procubens, wie auch 389 procumbere tauros. Anstatt der Iphigenia fällt eine Hirschkuh als Schlachtopfer, victima procumbens und projiciens mit absichtlichem Gleichklang in beiden Vergleichungsgliedern. Ne hoc quidem loco ut ei assentiar perduci possum. Nam prius nostro loco „victima ferro succumbit“: sobald das Opfer von dem Beile getroffen ist, sinkt es nieder. Hoc temporis momento nihil refert, num quis, ut v. 389 Jupiter, facie procumbentem eam conspiciat; neque enim is primum ictus effectum, sed solum casum respicit: is vero obliquus est. Recta ergo dictio est succumbendi, huic succumbendi motui conjuncta quidem est promotio quaedam corporis cadentis.